

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ... ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย มท.ถ ๒๔-๐๐๔ บ้านหนองผือ หมู่ที่ ๖ - บ้านดอนม่วง หมู่ที่ ๗ ตำบลห้วยใหญ่ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร ทนถ. ๐.๑๕ เมตร สูงลูกรัง ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร เทศบาลตำบลห้วยใหญ่ อำเภอห้วยใหญ่ จังหวัดมุกดาหาร /หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... ๑,๒๗๓,๐๐๐ บาท. (หนึ่งล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป... ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย มท.ถ ๒๔-๐๐๔ บ้านหนองผือ หมู่ที่ ๖ - บ้านดอนม่วง หมู่ที่ ๗ ตำบลห้วยใหญ่ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร ทนถ. ๐.๑๕ เมตร สูงลูกรัง ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร เทศบาลตำบลห้วยใหญ่ อำเภอห้วยใหญ่ จังหวัดมุกดาหาร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๒๕๘,๐๒๘.๑๙ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวพัชรินทร์ ไป่สูงเหลือม ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายเกียรติพงษ์ มงคุณ ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ กรรมการ
 - ๖.๓ นายประวิทย์ เสริมศิริ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปผลการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย มท.ถ 24-004 บ้านหนองผือ หมู่ที่ 6 - บ้านดอนม่วง หมู่ที่ 7 ตำบลห้วยใหญ่

กว้าง 5 เมตร ยาว 500 เมตร ทน 0.15 เมตร สูงอุ้งไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร เทศบาลตำบลห้วยใหญ่ อำเภอห้วยใหญ่ จังหวัดมุกดาหาร

คำนวณราคากลาง


เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2564


ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F _F	ราคากลาง
1	งานวางป่าขุดคอนกรีตกลาง	ตร.ม.	3,000.00	3.54	10,620.00	1.3607	4.82	14,450.63
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	125.00	257.95	32,243.75	1.3607	350.99	43,874.07
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม. (แบบทางแคบ)	ตร.ม.	40.00	314.62	12,584.80	1.3607	428.10	17,124.14
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	2,500.00	314.62	786,550.00	1.3607	428.10	1,070,258.59
5	Expansion Joint	ม.	20.00	194.99	3,899.80	1.3607	265.32	5,306.46
6	Contraction Joint	ม.	225.00	84.86	19,093.50	1.3607	115.47	25,980.53
7	Longitudinal Joint	ม.	500.00	80.22	40,110.00	1.3607	109.16	54,577.68
8	งานไหล่ทางสูงรัง	ลบ.ม.	100.00	125.63	12,563.00	1.3607	170.94	17,094.47
9	เสาป้ายจราจร ชนิดคอนกรีต พร้อมแผ่นป้ายบังคับ บ-1	ชุด	1.00	4,040.00	4,040.00	1.3607	5,497.23	5,497.23
10	เสาป้ายจราจร ชนิดคอนกรีต พร้อมแผ่นป้ายเตือน ต-22	ชุด	1.00	2,840.00	2,840.00	1.3607	3,864.39	3,864.39
					924,544.85		รวม	1,258,028.19
ตัวอักษร (-หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นแปดพันยี่สิบแปดบาทสิบเก้าสตางค์-)							สรุปราคากลาง	1,258,028.19


- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =
- ② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =
- ③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =
- ④ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = 1+[(②)/(①x③)] =
- ⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด(Factor F_F) = ③ x ④ =

924,544.85
-
1.3607
1.0000
1.3607

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลห้วยใหญ่ ที่ 9/2564 ลงวันที่ 11 มกราคม 2564

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวพัชรินทร์ ปลอดเหลี่ยม)
ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายเกียรติพงษ์ มงคล)
ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายประวิทย์ เสริมศิริ)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการ

งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย มท.๓ 24-004 บ้านหนองมือ หมู่ที่ 6 - บ้านดอนม่วง หมู่ที่ 7 ตำบลห้วยใหญ่

กว้าง 5 เมตร ยาว 500 เมตร ทน 0.15 เมตร ลงไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร เทศบาลตำบลห้วยใหญ่ อำเภอห้วยใหญ่ จังหวัดมุกดาหาร

อยู่ในท้องที่จังหวัด อื่นๆ เขตฝนปกติ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท

วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ

วัสดุเหล็กเส้น , ปูนซีเมนต์ , ยางแอสฟัลท์ ขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 5 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถ	แหล่งวัสดุ
1	เหล็กเส้นกลม RB 6	บ./ตัน	19,788.79	25.00	59.97	80.00	4,100.00	24,028.76	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
2	เหล็กเส้นกลม RB 9	บ./ตัน	20,164.80	25.00	59.97	80.00	4,100.00	24,404.77	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
3	เหล็กเส้นกลม RB 12	บ./ตัน	13,504.98	25.00	59.97	80.00	3,300.00	16,944.95	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
4	เหล็กเส้นกลม RB 15	บ./ตัน	20,790.00	25.00	59.97	80.00	3,300.00	24,229.97	รถ 10 ล้อ	สืบราคาจากจังหวัดอำนาจเจริญ
5	เหล็กเส้นกลม RB 19	บ./ตัน	18,900.00	25.00	59.97	80.00	2,900.00	21,939.97	รถ 10 ล้อ	สืบราคาจากจังหวัดอำนาจเจริญ
6	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12	บ./ตัน	16,942.99	25.00	59.97	80.00	3,300.00	20,382.96	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
7	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 16	บ./ตัน	16,768.22	25.00	59.97	80.00	3,300.00	20,208.19	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
8	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 20	บ./ตัน	16,788.79	25.00	59.97	80.00	2,900.00	19,828.76	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
9	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 25	บ./ตัน	16,806.54	25.00	59.97	80.00	2,900.00	19,846.51	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
10	เหล็ก Wire Mesh Dia 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.	บ./ตร.ม.	34.00	-	-	-	-	34.00	-	สืบราคาในจังหวัดมุกดาหาร(รวมค่าขนส่ง)
11	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	51.40	-	-	-	-	51.40	-	สืบราคาในจังหวัดมุกดาหาร(รวมค่าขนส่ง)
12	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	บ./ตัน	2,093.46	25.00	59.97	50.00	-	2,203.43	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
13	กรวดผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	434.58	7.00	25.37	-	-	459.95	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
14	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	328.00	7.00	25.37	-	-	353.37	รถ 10 ล้อ	โรงไม่หิน
15	ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.	158.88	7.00	25.37	-	-	184.25	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
16	ลูกรังไหล่ทาง	บ./ลบ.ม.	12.50	7.00	25.37	-	-	37.87	รถ 10 ล้อ	ค.ห้วยใหญ่ อ.ห้วยใหญ่ จ.มุกดาหาร
17	ทรายถม	บ./ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ค.ห้วยใหญ่ อ.ห้วยใหญ่ จ.มุกดาหาร
18	ดินถม	บ./ลบ.ม.	12.50	10.00	34.64	-	-	47.14	รถ 10 ล้อ	ค.ห้วยใหญ่ อ.ห้วยใหญ่ จ.มุกดาหาร
19	ท่อกลมขนาด ๑ 0.30 ม.	ท่อ	448.60	25.00	59.97	-	-	508.57	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
20	ท่อกลมขนาด ๑ 0.40 ม.	ท่อ	542.06	25.00	59.97	-	-	602.03	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
21	ท่อกลมขนาด ๑ 0.60 ม.	ท่อ	649.53	25.00	59.97	-	-	709.50	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร

แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการ

งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย น.ท.ถ 24-004 บ้านหนองผือ หมู่ที่ 6 - บ้านดอนม่วง หมู่ที่ 7 ตำบลห้วยใหญ่

กว้าง 5 เมตร ยาว 500 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร เทศบาลตำบลห้วยใหญ่ อำเภอห้วยใหญ่ จังหวัดมุกดาหาร

อยู่ในท้องที่จังหวัด อื่นๆ เขตฝนปกติ ราคามั้ยกันโซล่า ๗ อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท

วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ

วัสดุเหล็กเส้น , ปูนซีเมนต์ , ยางแอสฟัลท์ ขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 5 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถ	แหล่งวัสดุ
22	ท่อกลมขนาด ๑ 0.80 ม.	ฟ่อน	915.89	25.00	59.97	-	-	975.86	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
23	ท่อกลมขนาด ๑ 1.00 ม.	ฟ่อน	2,009.35	25.00	59.97	-	-	2,069.32	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
24	ท่อกลมขนาด ๑ 1.20 ม.	ฟ่อน	2,289.72	25.00	59.97	-	-	2,349.69	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
25	ท่อกลมขนาด ๑ 1.50 ม.	ฟ่อน	4,439.25	25.00	59.97	-	-	4,499.22	รถ 10 ล้อ	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
26	ไม้กระบากหรือไม้ยางหรือเทียบเท่า ขนาด 1" x 6"	ลบ.ฟ.	691.59	-	-	-	-	691.59	-	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
27	ไม้อัดยาง หนา 4 มม.	แผ่น	205.61	-	-	-	-	205.61	-	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
28	ไม้คร่าว 1 1/2" x 3"	ลบ.ฟ.	672.90	-	-	-	-	672.90	-	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
29	ไม้ค้ำยัน 1 1/2" x 3" x 0.30 ม.	ต้น	20.71	-	-	-	-	20.71	-	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
30	ไม้ค้ำยัน 1 1/2" x 3" x 0.50 ม.	ต้น	34.52	-	-	-	-	34.52	-	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
31	ตะปู	กก.	39.25	-	-	-	-	39.25	-	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
32	แผ่นโฟม	แผ่น	30.00	-	-	-	-	30.00	-	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
33	ท่อ พีวีซี	ฟ่อน	59.81	-	-	-	-	59.81	-	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
34	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม	ลบ.ม.	1,644.86	-	-	-	-	1,644.86	-	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร
35	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม	ลบ.ม.	1,750.00	-	-	-	-	1,750.00	-	สืบราคาจาก หจก. เอสพี คอนกรีต มุกดาหาร
36	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม	ลบ.ม.	1,650.00	-	-	-	-	1,650.00	-	สืบราคาจาก บริษัท ริมโขงคอนกรีต จำกัด
37	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม	ลบ.ม.	1,728.97	-	-	-	-	1,728.97	-	ราคาพานิชย์จังหวัดมุกดาหาร

หมายเหตุ

- ค่าตัด/ตัดเหล็ก ใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- ค่าขนขึ้น-ลงเหล็ก ใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- เบอร์เซนต์ลวดผูกเหล็กใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง และจะแสดงไว้ในราคาต่อหน่วยของงานส่วนที่มีการเสริมเหล็ก